Codice DB0710

D.D. 13 giugno 2011, n. 461

COMUNE DI BARDONECCHIA (TO) - Giochi Olimpici Invernali TO/2006 - Lavori di messa in sicurezza e prevenzione caduta massi sulla S.P. 216 del Melezet-Sdemanializzazione terreni comunali di uso civico per cessione alla Provincia di Torino. Autorizzazione e definizione condizioni economiche.

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

Di autorizzare al Comune di BARDONECCHIA (TO a:

- sdemanializzare le particelle Fg. 19 mapp. 178 di mq. 115, Fg. 19 mapp. 180 di mq. 396, Fg. 15 mapp. 7 di mq. 635, Fg. 15 mapp. 8 di mq. 524, Fg. 15 mapp. 10 di mq. 191, Fg. 15 mapp. 219 di mq. 1763 (ex 1/p), Fg. 15 mapp. 221 di mq. 816 (ex 2/p), Fg. 15 mapp. 222 di mq. 223 (ex 3/p), Fg. 15 mapp. 224 di mq. 124 (ex 4/p), Fg. 15 mapp. 228 di mq. 130 (ex 6/p), Fg. 15 mapp. la 234 di mq. 102 (ex 11/p), Fg. 15 mapp. la 235 di mq 228 (ex 11/p) quindi per complessivi mq. 5.247;
- cedere alla Provincia di Torino le particelle sopraindicate

Di dare atto che:

- la Provincia di Torino dovrà versare al Comune di BARDONECCHIA per la sospensione temporanea, la cessione e la perdita irreversibile dello sfruttamento dei terreni ad uso civico in argomento una somma complessiva non inferiore ad €20.858,39;
- il Comune di BARDONECCHIA (TO) dovrà inviare all'Ufficio Usi Civici della Regione Piemonte copia degli atti che verranno stipulati con la Provincia di Torino relativamente all'istanza in argomento;
- le particelle di seguito elencate, generate dal frazionamento di cui in premessa e non cedute alla Provincia, restano gravate da uso civico e pertanto disciplinate dalla Legge Regionale 2 dicembre 2009, n. 29 (Attribuzione di funzioni amministrative e disciplina in materia di usi civici), L.16 giugno 1927 n. 1766, dal D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616 e sottoposte ai vincoli di cui al D. Lgs. n. 42/04 e al D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i.,
- Fg. 15 mapp. 218 di mq. 810 (ex 1/p), Fg. 15 mapp. 220 di mq. 412 (ex 2/p), Fg. 15 mapp. 223 di mq. 247 (ex 3/p), Fg. 15 mapp. 225 di mq. 351 (ex 4/p), Fg. 15 mapp. 229 di mq. 274 (ex 6/p), Fg. 15 mapp. 230 di mq. 2640, mapp. 231 di mq. 3193, mapp. 232 di mq. 352, mapp. 233 di mq. 2269, (ex 11/p)
- il Comune di BARDONECCHIA (TO) dovrà destinare tutti gl'importi percepiti in virtù della presente secondo legge;

- sarà cura del Comune stesso ottemperare all'obbligo delle registrazioni e trascrizioni di legge connesse e conseguenti alla presente autorizzazione;
- tutte le spese notarili o equipollenti nonché relative ad eventuali frazionamenti, inerenti l'autorizzazione di cui al presente provvedimento, sono a totale carico della Provincia di Torino.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso, entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla data di ricevimento della stessa, innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale.

Il Dirigente Marco Piletta